
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Vážený pan 
Mgr. Aleš Krebs, Ph.D. 
prezident 
Česká lékárnická komora 
Rozárčina 1422/9 
140 02 Praha 42   

Praha 7. dubna 2021 

Č. j.: MZDR 10190/2021-4/OLZP 

*MZDRX01FDH2S* 
MZDRX01FDH2S 

 

Vážený pane prezidente, 

reaguji na Vaši žádost o připomínky k návrhu tzv. donáškové služby lékárníka ze dne 
1. 3. 2021, zaslanou Ministerstvu zdravotnictví.  

Dle dostupných informací byla tato žádost adresována také Státnímu ústavu pro kontrolu 
léčiv (dále jen SÚKL), krom tohoto vyjádření Ministerstva zdravotnictví tedy obdržíte i jeho 
samostatné stanovisko. Lze nicméně konstatovat, že v náhledu na předložený materiál se 
v zásadě Ministerstvo zdravotnictví i SÚKL věcně shodují.  

Nad rámec stanoviska SÚKL uvádíme, že za stěžejní považujeme dopracování návrhu 
ve smyslu: 

 Vyjasnění cíle návrhu, resp. formulace situací/cílové skupiny pacientů, u které má 
být „donášková služba“ využívána (pozn. přikláníme se spíše k používání pojmu 
„návštěvní služba lékárníka“).  

 Upřesnění, zda se jedná/má jednat pouze o službu hrazenou z prostředků 
veřejného zdravotního pojištění, nebo by měl návrh umožnit i poskytnutí této služby 
komukoliv na základě přímé úhrady. V případě úhrady z prostředků veřejného 
zdravotního pojištění pak vidíme význam takové služby při poskytnutí ve vlastním 
sociálním prostředí pacienta. V pobytových zařízeních (DD, DZR apod.) je 
zacházení s léčivými přípravky přesunuto do kompetence odborného 
zdravotnického personálu, pro donáškovou (návštěvní) službu, tak jak je 
navrhována, nevidíme dostatečné opodstatnění. V návrhu je dále nutno upřesnit, 
že služba by měla být hrazena pouze v případě, že došlo skutečně k výdeji. 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz


 

2 

 Návrh by měl řešit i otázku generické substituce – např. vložit do § 82b odst. 2 
návrhu i povinnost poskytnutí informace dle § 83 odst. 2 zákona č. 378/2007 Sb. 
o léčivech a o změnách některých souvisejících zákonů (zákon o léčivech), 
ve znění pozdějších předpisů. 

 Návrh neřeší povinnost/dobrovolnost poskytnutí této služby pro lékárny. V případě, 
že je služba zamýšlena jako povinná, pak je nutno formulovat upřesňující 
podmínky jako je např. maximální vzdálenost bydliště pacienta od lékárny, která je 
povinna donáškovou/návštěvní službu poskytnout. 

 
S pozdravem 
 

 
Mgr. Daniela Rrahmaniová 
pověřena řízením odboru léčiv a zdravotnických prostředků 
podepsáno elektronicky 
 

 

 

 

 


		2021-04-07T16:58:02+0000
	Not specified




